
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

FUNDACJI WSPIERANIA ALPINIZMU POLSKIEGO IM. JERZEGO KUKUCZKI 

w 2011 r. 

  

W 2011 r. Zarząd Fundacji kontynuował podjęte w ubiegłych latach cele i programy. Jak w każdym 

roku, tak i tym razem pojawiły się nowe inicjatywy. Najwartościowszy nowy program ostatnich 

miesięcy to niewątpliwie Polski Himalaizm Zimowy (dalej: PHZ)– realizowany we współpracy  

z Ministerstwem Sportu i Turystyki oraz Polskim Związkiem Alpinizmu. Główne kierunki i cele 

prac Fundacji były podawane do publicznej wiadomości poprzez anonse na stronie Fundacji,  

w prasie górskiej i tradycyjnie wydawane ulotki – przedsięwzięcia te były w znacznej mierze 

finansowane ze środków własnych Fundacji, przy znacznym wsparciu firmy Mount, właściciela 

marki Hi-Mountain. Zarząd Fundacji kontynuował decyzję o strategii promocji Fundacji z czynnym 

udziałem Kol. Kingi Baranowskiej, która realizuje przy naszym wsparciu własny program zdobycia 

„Korony Himalajów” jako pierwsza Europejka i Polka. 

  

Wpływy Fundacji w 2011 r. stanowiły przede wszystkim wpłaty w ramach odpisów 1% podatku  

na rzecz organizacji pożytku publicznego i inne darowizny. Łącznie w 2011 roku ok. 10 tysięcy 

Darczyńców wpłaciło na konto Fundacji  256838 PLN, co łącznie z wynikiem finansowym z 2010 

roku w kwocie 400075 PLN dało sumę 656913 PLN. Z tego 103146 PLN sami Darczyńcy 

zdecydowali się przekazać do rozdysponowania przez zarząd Fundacji. Fundacja znalazła się na 

145 miejscu na liście OPP obdarowanych1% z odpisów podatkowych za rok 2010.,. 

  

Zarząd realizował programy według listy opublikowanej w sprawozdaniu za rok ubiegły i tak też 

przedstawiamy je poniżej, z uwzględnieniem programu PHZ. 

  

Polski Himalaizm Zimowy. Zarząd dofinansował udział A. Bieleckiego, M.Stańczaka,T.Wolfarta, 

T.Chwostka, K.Tekieli, J.Gronia i A.Ciućki w wyprawie jesiennej na Makalu  łącznie kwotą:35tys. 

PLN. Zarząd postanowił też dofinansować wyprawę zimową PHZ na Broad Peak 2010/2011 w 

kwocie 53tys.PLN. 

 

Fundusz im. A. Zawady. W roku 2011 zarząd przeznaczył na ten cel kwotę 66 tys.PLN,  

z czego znaczna część przypadła na wyszczególnioną wyżej wyprawę na Makalu w ramach  

programu Polski Himalaizm Zimowy. Pozostała kwota została  rozdysponowana następująco:  

Kol.M.Ciesielski, M.Król, G.Kubicki i A.Sokołowski otrzymali  8tys. PLN na wyprawę Peak 

Minsk w Tien-Shan,Aleksandra Dzik 6 tys.PLN na wyprawę Gasherbrum II, .Kol.P.Wycislik,   

I.Waluga, A.magiera otrzymali 5 tys.PLN na projekt Mozambik, i B.Szybiński, P.Wojtas, 

J.Studencki  5 tys. PLN również za projekt wielościanowy tym razem na Madagaskarze. 

 

Polskie Himalaje –w ramach tej akcji Kinga Baranowska – otrzymała łącznie 20 tys. PLN, cel na 

realizację wypraw –wiosennej na Makalu i jesiennej na Shisha Pangmę . 

 

Baza tatrzańska i Tatry bez Młotka. W ramach tego programu w ostatnich latach nastąpiła 

intensyfikacja współpracy z PZA. Zostało zawarte specjalne porozumienie. Zarząd zdecydował się 

na przeznaczenie znacznie większych sum na remont obiektów stanowiących bazę pobytową dla 

taterników, w tym zwłaszcza na remont i przebudowę Betlejemki. Na cel ten przekazano w 2011 r. 

kwotę: 26882 PLN w tym ponad 7 tys PLN na bazę Polana Rogoźniczańska.  

 

Akcja Społeczna „Śmigło dla Tatr”. Najstarszy i wciąż  popularny program Fundacji.  

Na cel ten wpłynęły wyraźnie deklarowane wpłaty w wysokości  57212  PLN. Kwota ta została 

oficjalnie przekazana, jak co roku, podczas obchodów Dnia Ratownika TOPR, i wedle nadesłanych 

rozliczeń została przeznaczona przede wszystkim na zakup paliwa  

do helikoptera. Na wielkość wpłat miał też wpływ fakt powstania Fundacji Ratownictwa TOPR 

będącej OPP.  



Fundacyjny  Fundusz Berbeki . W ramach tego programu w 2011 roku  prowadzone były m.in. 

dwie duże zbiórki: jedna na rzecz pomocy rodzinie Wojtka Kozuba po jego śmiertelnym wypadku  

w Alpach, druga na rzecz pomocy Maćkowi Stańczakowi w leczeniu po amputacji palców 

spowodowanej odmrożeniami podczas wyprawy na Makalu.W ramach tej akcji wsparto finansowo  

rodzinę M.Kacperskiego zaginionego w Kazachstanie, rodzinę Wojtka Kozuba, córkę zmarłych 

Bernadetty i Andrzeja Szczepańskich, Sylwię Bukowicką, Sebastiana Nikla . Kontynuowano też 

zbiórkę na leczenie J.Tybora  pod umowną nazwą Fundusz Timura. 

  

Inicjatywa Środowisk Wspinaczkowych „Nasze Skały”. Duży program realizowany we 

współpracy z PZA i mediami o tematyce górskiej, mający na celu zapewnienie nieskrępowanego 

dostępu wspinaczy do rejonów skalnych, które coraz częściej stają się terenami prywatnymi, istotna 

jest też ścisła współpraca z parkami narodowymi i krajobrazowymi, obejmującymi interesujące nas 

tereny. W 2011 r. Zarząd przekazał na ten cel na konto PZA kwotę: 47125 PLN. 

 

Pro memoria –w ramach tej akcji dofinansowano tablicę A.Zawady na kościele na Wiktorówkach, 

i transport tablicy poświęconej Tadeuszowi Piotrowskiemu na kopcu Gilkeya.  

  

Oprócz tego na konto Fundacji wpłynęły doraźne wpłaty na rzecz poszczególnych klubów 

zrzeszonych w PZA, wypraw wysokogórskich indywidualnych wspinaczy  itp., w łącznej kwocie 

ponad 13 tys.  PLN. 

 

Kampania Promocyjna 1%- to przygotowany przez Kol.Patrycję Konopkę i realizowany wraz z 

Kol.Magdą Pachulską  kompleksowy program działań marketingowych przyjęty przez zarząd w 

listopadzie ale realizowany od września 2011 roku .Ma na celu zwiększenie wpływów z alokacji 

1% . 

  

Koszty prowadzenia biura Fundacji  za kwotę 1250 PLN netto brutto miesięcznie rozliczane 

poprzez faktury wyniosły w 2010r.: 18450 PLN, koszty obsługi księgowej Fundacji prowadzonej 

przez firmę ADF Perfekta w roku 2010 wyniosły: 17712 PLN czyli 1200 PLN netto miesięcznie. 

  

  


